



Adresse Düsternbrooker Weg 70, 24105 Kiel
Telefon 0431 988 1309
Telefax 0431 988 1308
E-Mail h.zwischenberger@spd.ltsh.de
Webseite www.spd-fraktion-sh.de

PRESSEMITTEILUNG #69 - 15.04.2025

## Serpil Midyatli und Kianusch Stender:

## **Zum Tod Hagen Goldbecks**

Die SPD-Fraktion im Schleswig-Holsteinischen Landtag zeigt sich tief betroffen vom plötzlichen Tod Hagen Goldbecks. Der Präsident der IHK Schleswig-Holstein war über viele Jahre ein engagierter Gestalter der wirtschaftlichen Entwicklung in Schleswig-Holstein. Hierzu erklärt die SPD-Fraktionsvorsitzende, Serpil Midyatli:

"Die Nachricht vom Tod Hagen Goldbecks macht sehr traurig. Unsere Gedanken sind bei seiner Familie, der wir in diesen schweren Stunden viel Kraft wünschen. Hagen Goldbeck haben wir stets als jemanden erlebt, der den Dialog gesucht und mit Weitblick für die Interessen der Wirtschaft geworben hat – ohne dabei das gesellschaftliche Ganze aus dem Blick zu verlieren. Sein Einsatz für die wirtschaftliche Stärke unseres Landes, verdient große Anerkennung."

## Auch der wirtschaftspolitische Sprecher der SPD-Fraktion, Kianusch Stender, würdigt sein Wirken:

"Hagen Goldbeck war ein Unternehmer mit Haltung. Er hatte das Ohr an den Betrieben, war hervorragend vernetzt und brachte seine Positionen stets mit großer Sachlichkeit und Verlässlichkeit in die politischen Diskussionen ein. Sein Engagement war von einem tiefen Verständnis für die Herausforderungen unserer Zeit geprägt – sei es beim Fachkräftemangel, in der Ausbildung oder bei der Transformation unserer Wirtschaft. Sein früher Tod ist ein großer Verlust. Unser Mitgefühl gilt seiner Familie und allen Angehörigen, die ihm nahestanden."

Die SPD-Fraktion wird Hagen Goldbeck als verlässlichen Gesprächspartner und engagierten Gestalter in ehrender Erinnerung behalten.